

Opět se Vám dostává do rukou HUSTNÍK, závislý občasník chotěbořských orientáků. Na první pohled zjistíte, že má jiný formát, než HUSTNÍKY předešlé. Trochu se zlepšily podmínky pro jeho vydávání. Snažší přístup ke kopírce je však zaplacen větším nasazením ve firmě, pro kterou mám tu čest nyní pracovat. Přesto se budu snažit vydávat HUSTNÍK častěji, než se mi to dařilo loni.

Přeji Vám zajímavé počtení.

Petr Voborník

A čím začneme? Nejlépe přáním pevného zdraví, žádných úrazů a dobré nálady při orientáku v roce 1993.

Pro nové dušičky, které začínají náš oddíl teprve poznávat je možná dobré poznamenat, že vůdcem smečky je z titulu největší síly Petr Voborník /26,5/, tedy já. Já Vás, pokud mi to umožníte, rád přihlásím na všechny závody, na kterých budete mít možnost startovat, spolu s ostatními skorodospěláky se o Vás postarám na závodech i na soustředěních a.....a vůbec. A protože Milen Orlík je taky kluk jako buk, bude od letoška držet kasu oddílu a stejně jako dřív i mgračku v tesmu /team = 1. družstvo, 2. hudební skupina - pozn. HUSTNÍKU/.

Důležitým mužem v pozadí je pan Luboš Král, táta kluků Králových. Byl to totiž on, kdo nám pomohl obstarat finance od štědrých sponzorů a tím nám umožnil sportovat lépe a radostněji a.....no, to už tu jednou bylo. Hlavně jsme loni měli za co jezdit na závody.

Teď bych si dovolil napsat jeden odstaveček také pro Vaše rodiče nebo finanční poradce /pokud jím HUSTNÍK tajíte, dejte k nahlédnutí alespoň následující řádky/. Přestože naše finanční situace není tak nejhorší, rádi bychom něčím zlepšili kézeň v přihlašování na závody a zároveň splnili povinnost vůči TJ ve vykazování členských a oddílových příspěvků. Proto navrhujeme vybrat od každého orientáka 120,- korunek českých či post-federálních /tato částka odpovídá součtu startovného, které letos zaplatíme na závodech oblasti Vysočina - 12 závodů x 10,- korun/. Z této částky budeme hradit lajdáctví v přihlašování na závody nebo neomluvenou neúspěšnost na přihlášeném závodě. Pochůvkům zbyde tedy částka na příští rok, lajdáci si budou muset doplatit.

Se začátkem nové sezony bude třeba obnovit lékařské prohlídky. Pro závodníky s licenci "B" a vyšší zajistíme prohlídku u sportovního lékaře. V nejbližší době se domluvíme, jak to provedeme. Pro ostatní postačí prohlídka a potvrzení od obvodního nebo rodinného lékaře. Vše v nejbližších dnech upřesním.

To, co jsem tu naklepal, je asi desetina toho, co mám na srdci. Ale nechám taky něco na příští číslo. Teď už připojím jen obrázek a na dalších stránkách Vás zasypu čísly, výsledky, fakty,.....



ODDÍLOVÝ ŽEBŘÍČEK 1992

V oddílovém žebříčku je zsznamenáno celkem 18 závodů, do žebříčku je započteno 10 nejlepších výsledků.....

1. Aleš KRÁL	1070.35	15	10	17	1509.78	88.81
2. Karel ŠTASTNÝ	978.87	14	10	18	1337.77	74.32
3. Petr VOBORNÍK	972.50	13	10	17	1451.50	85.38
4. Martin GREGOR	881.42	12	10	13	995.09	76.55
5. Petr FEJFAR	874.37	11	10	12	972.40	81.03
6. Ferda ŠTASTNÝ	828.51	10	10	16	1058.74	66.17
7. Eva VOBORNÍKOVÁ	822.00	9	10	10	822.00	82.20
8. Aja ŠTASTNA	615.51	8	10	13	678.54	52.20
9. Bobeš LOUBEK	521.67	7	10	10	521.67	52.17
10. Jan HUBNER	513.39	6	10	16	585.22	36.58
11. Tomáš STEHNO	458.12	5	8	8	458.12	57.27
12. Michal KRÁL	455.69	4	7	7	455.69	65.10
13. Martina LOUBEKOVÁ	424.23	3	10	10	424.23	42.42
14. Jana KADLEČOVÁ	392.35	2	10	10	392.35	39.24
15. Milan ORLÍK	334.89	1	9	9	334.89	37.21
16. Stáňa POKORNÁ	214.41		3	3	214.41	71.47
17. Antonín PAUL	118.13		2	2	118.13	59.07
18. Radka HEROTOVÁ	82.37		5	5	82.37	16.47
19. Daniel PAUL	80.50		3	3	80.50	26.83
20. Radek HRADECKÝ	79.07		1	1	79.07	79.07
21. Milan ŠTEFL	62.50		1	1	62.50	62.50
22. Lenka GREGOROVÁ	57.89		1	1	57.89	57.89
23. Mirka DRAŽILOVÁ	48.27		1	1	48.27	48.27

Gratulujeme vítězi žebříčku Aleši Královi, který podával v letošní sezoně nejlepší a nejvyrovnanější výsledky. Svědčí o tom i získání licence "A", kterou Aleš vybojoval ve veliké konkurenci v závodech Zemského žebříčku Čechy - B.

Dobré výkony podali i sourozenci Loubkovi - Martina a Bobeš. Nejen, že se dobře umístili v oddílovém žebříčku, ale neztratili se ani v závodech ligy Vysočiny.

Petr Fejfar se letos zařadil mezi nejlepší orientáky našeho oddílu. Že by se pod maskou klidase skrývala duše bojovníka?

Stále dobré výkony podávají v oddílovém žebříčku bratři Šťastní. Oba patří ke špičce ve svých kategoriích v soutěži oblasti Vysočina a běhají i zemský žebříček - Čechy - B. Až se Karlík při závodech trochu uklidní a Ferda naopak nebude přistupovat k tréninku s klidem spícího Angličana, budou výkony jistě ještě lepší.

Příkladem toho, jak se zakousnout do tréninku je Martin Gregor. Od listopadu začal polykat kilometry ve velkém a zlepšení je patrné už nyní. Na jaře se máme na co těšit...

Tom Stehno a Míša Král patří svými výkony určitě do první desítky, malým počtem závodů však zůstali těsně za ní...

Milan Orlik se zúčastnil takticky jen tolika závodů, kolik jich může mít započítáno do ligy Vysočiny. Rozumně hospodařil se silami, a tak se mu dokonce podařilo porazit v jednom ze závodů stále se lepšícího Franta Vacka /CHT/.

V letošním žebříčku jsou i dvě nová jména: Lenka Gregorová a Mirka Dražilová. Přejme jim, aby je orienták bavil tak, jako třeba Milana Štefla, který po mnoha závodech a delší odmlce opět figuruje v oddílovém žebříčku.

Bohužel naši bendu opustili kluci Paulovi a trochu na nás zenevřela i Stáňa. Každou novou bledou tvář se smyslem pro dobrou partu proto přijmeme s otevřenou náručí. Neváhejte vzít s sebou na závody své sourozence, kamarády, rodiče,...

DLOUHODOBÝ ŽEBŘÍČEK

1987 - 1992

V dlouhodobém žebříčku boduje vždy prvních 15 z oddílového žebříčku příslušného roku. Vítěz dostane 15b., druhý 14 b., atd.

Za 6 let historie oddílu je v dlouhodobém žebříčku zaznamenáno 75 lidíček, kteří s námi byli alespon na jednom závodě.

pořadí	jméno	hl. body	pomocné	počet sezon
1.	Karel Štastný	76	3.048,45	6
2.	Petr Voborník	74	2.830,39	6
3.	Aleš Král	68	2.991,49	5
4.	Fanda Štastný	65	2.456,22	6
5.	Martin Gregor	59	2.627,44	5
6.	Eva Voborníková	56	2.150,40	6
7.	Aja Štastná	49	1.925,72	6
8.	Jan Hübner	33	1.656,51	5
9.	Petr Fejfar	28	1.728,60	4
10.	Toník Paul	21	1.243,95	5
11.	Michal Král	19	1.598,28	4
12.	Milán Štefl	18	368,29	5
13.	Dan Paul	17	960,80	5
16.	Sténa Pokorná	12	1.183,10	4
17.	Tomáš Stehno	12	794,88	4
22.	Eboš Loubek	7	521,67	1
27.	Milán Orlik	3	779,62	4
28.	Martina Loubková	3	424,23	1
30.	Jana Kadlecová	2	412,69	2
	Račka Herotová	0	145,13	2
	Radek Hradecký	0	102,62	2
	Lenka Gregorová	0	57,89	1
	Mirka Dražilová	0	48,27	1

Náš oddíl vstoupil do sedmého roku své existence. Na jaře roku 1987 dal pan Jaroslav Kolmaš dohromady tlupu lidíček, kteří si začali brzy říkat orientáči. 20. března začal v mnohých z nás hlodat virus "orientáček", kterému se někteří snadno ubránili, jiní hůře, ale někteří mu podlehlí natrvalo. Teď už vím, že ti poslední nebudou nikdy litovat!

Ale už dost nostalgických vzpomínek nad žloutnoci záznamy závodů a soustředění. Chtěl jsem vlastně psát strohá fakta o dlouhodobém žebříčku:

v r.1987 bodovalo v odd. žebř. 36 lidíček, vyhrál P.Voborník před Irenou Dvořákovou-Zákovou. 1 bod byl za každého poraženého soupeře, 3 body za účast v závodě, 5 bodů za úspěšné absolvování závodu.

v r.1988 bodovalo 32 orientáků, započteno bylo 20 závodů. Vyhrál Karel Štastný před Alešem Králem. Bodování: 5x koeficient podle umístění v závodě /počet*umístění/

v r.1989 bodovalo 36 orientáků, započteno bylo 18 závodů, Vyhrál Karel Štastný před P.Voborníkem. Bodování: $B = \frac{50-5}{2-1}(z-p)+5$
P...pořadí Z...počet v kat. disk=3 B

v r.1990 bodovalo 25 orientáků v 15 závodech. Zvítězil Aleš Král před Karlem Štastným. Bodování stejné jako v r. 1989.

v r.1991 bodovalo 22 orientáků v 18 závodech, vyhrál Martin Gregor před Alešem Králem. Bodování bylo stejné jako v soutěžích ČSOB /vysvětlím jindy/, započteno 11 závodů z 18. Byla to čtvrtá a poslední změna v bodování žebříčku.

v r.1992 bodovalo...../podívej se na jinou stranu tohoto HUSTNÍKU/.

PŘEDBĚŽNÝ KALENDÁŘ NA ROK 1993

1.-7.3.	3 dny SWE - Kristianstadt	
3.4.	LPU - Ujezd u Chocně	- trénink
17.4.	1. LV - OSN	- + Brněnská oblast
18.4.	2. LV - RZR	- + Brněnská oblast
24.4.	3. LV - CET - Česká Třebová	- Vč. pohár
1.5.	M ČR dlouhá trať - SHK - Bělečko	
2.5.	4. LV - HVC	
8.5.	cyklist. orient. záv. OSN	- kola s sebou
15.5.	5. LV - JHB - Havl. Brod.	- + Brněnská oblast
22.5.	Žebř. B - Čechy -PHK	
23.5.	Žebř. B - Čechy/KT/	- SRK
29.5.	Kvalifikace štafet	- FSP
30.5.	Kvalifikace štafet	- PGP
5.6.	Elita, A, B - Čechy	- LPU
6.6.	Elita, A, B - Čechy/KT/	- VSP
12.6.	6. LV - CHT	- LAZARET
19.6.	7. LV - CTB - Chotěboř	- nová mapa
26.6.	Žebř. B - Čechy	- OKP
27.6.	Žebř. B - Čechy	- VLI
6.-11.7.	Mistrovství světa juniorů	- ITA - vymecháme
10.-11.7.	24 hodin OB	- OKP
25.-31.7.	Soustředění LV	- CHT - Budislav
6.-8.8.	3 dny OB - Morava 93	TEM
10.-14.8.	5 dnů OB - Bohemia 93	BOR
27.-29.8.	3 dny OB - Cena vých. Čech	- PHK
4.9.	Kvalifikace štafet	- OOP
5.9.	Kvalifikace štafet	- OOB
11.9.	Elita, A, B - Čechy, Morava /KT/	- OSN - Svratka
12.9.	Elita, A, B - Čechy, Morava /KT/	- CHT - Svratka
18.9.	Mistr. ČR KT	- UOL
19.9.	Mistr. ČR družstev	- ZPV
25.9.	Mistr. ČR klasická trať	- SJC
26.9.	Mistrovství ČR štafety	- SJC
26.9.	1. LV	- JHB
2.10.	2. LV	- HVC
8.-15.10.	Mistrovství světa v OB	- USA - pouze repre.
9.10.	3. LV	- CTB
9.10.	Mistrovství ČR moční OB	- LPU
10.10.	Vč. pohár	- LPU
16.10.	? 4. LV	- CHT
23.10.	5. LV	- RZR + Brněnská obl.
30.10.		

Kalendář závodů je letos plný jako ranní metro. Nepochybně však úzkostí. Pro všechny členy oddílu jsou nejdůležitější závody oblasti Vysočina /pro přehlednost jsou zvýrazněny tučně/. Bude jich asi 12 /7 + asi 5/.

Pro majitele licence "B" je tu 8 "národáků"- 4x SO + NE. Jsou to bratři Štastní, Martin Gregor a Petr Voborník a "Áčkař" Aleš Král. Je to akorát na jedno auto.

Dále je tu soustředění oblasti v Budislavi koncem července. To bude vynikající příležitost pro kvalitní trénink v Toulouvcových maštálích s bazvou partou a tábornickým životem.

A v neposlední řadě chci ctěně čtenáře upozornit na 5 dnů OB - Bohemia '93, na které bychom chtěli letos vyrazit alespoň dvěma euty. Pro 10 lidíček jsou to prima závody /asi 4000 účastníků/ se společnou kuchyní zn. "co kdo přivezl" a spaním pod stanem.

Ahoj přístě na stránkách HUSTNÍKU!

Petr